МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

г. Омск

Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника
истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения

«Здание бывшего общественного собрания», 1859 г., расположенного
по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 25, и утверждении особого

режима использования земельных участков
в данных границах

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 33 Федерального закона
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», абзацем девятнадцатым подпункта 6 пункта
8 Положения о Министерстве культуры Омской области, утвержденного
Указом Губернатора Омской области от 2 марта 2004 года № 48, приказываю:

1 Установить границы территории объекта культурного наследия
(памятника истории и культуры) народов Российской Федерации
регионального значения «Здание бывшего общественного собрания» 1859 г.,
расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 25 (далее - объект), в
соответствии с описанием (приложение № 1).

2. Утвердить особый режим использования земельных участков
в границах территории объекта (приложение № 2).

Первый заместитель ^ и ф

Министра культуры
Омской области

Приложение № 1
к приказу Министерства культуры Омской области

ОПИСАНИЕ
границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и

культуры) народов Российской Федерации регионального значения
«Здание бывшего общественного собрания», 1859 г.,

расположенного по адресу: г. Омск,
ул. Ленина, д. 25

1. Границы территории объекта культурного наследия (памятника
истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения
«Здание бывшего общественного собрания», 1859 г., расположенного по
адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 25 (далее - объект культурного наследия),
проходят:

от точки 1, совпадающей с северо-западным углом отдельно стоящего
северного объема объекта культурного наследия, до точки 2, расположенной в
12,5 метра к восток-северо-востоку от северо-восточного угла указанного
объема объекта культурного наследия, по условной прямой линии, проходящей
в створе северной стены указанного северного объема объекта культурного
наследия, на протяжении 25 метров;

от точки 2 до точки 3, совпадающей с юго-восточным углом
руинированной части основного объема объекта культурного наследия, по
условной прямой линии, проходящей в юго-юго-восточном направлении, на
протяжении 55 метров;

от точки 3 до точки 4, совпадающей с юго-западным углом основного
объема объекта культурного наследия, по условной прямой линии, проходящей
в створе южной стены основного объема объекта культурного наследия на
протяжении 25 метров;

от точки 4 до точки 1 по условной прямой линии, проходящей в створе
западных стен основного и отдельно стоящего северного объемов объекта
культурного наследия на протяжении 55 метров.

2. Координаты поворотных точек границ территории объектов
культурного наследия приводятся в приложении № 1 к настоящему описанию.

3. Графическое изображение границ территории объектов культурного
наследия приводятся в приложении № 2 к настоящему описанию.

2
«5
О ч о
Он К!
К

1/~>
СМ

<и
8
Я си
^ 2 2 л
5 >> я Н
Он л
с ^

и

к
к
л о
н
о
к
СЙ «

8
Я
н

(Л

64
8 ч си ч
о 03
Я
о 1-н о я Он
н л
4

ей
н
<и

ю о
8
8 Он о
н
8
Он
Он
0)
н
Я"
8
Я
ей
&

2
8
Я
СЙ о
8
С
О

64
8
Я
ей
Он

Ю
О
О
О
и о
Я я а>
И
н о а> р)

ю и о
о и <и
Э .
га се
3 о

Ю с
Й О 8 (_
Я О
Й я
Л к
ГО 1)

<Й
Я
я я <и

Ч

И о

о
<и
Си
Ч

«
8
Я
(I)
У

О ч о
с
о ей <Й я а со

О С
О
^ оо

ж о
8
и
<и
Си
8
8
Я" ей
Си си
Ч
си

е
>8 О «
О 58
8
о
о
О

Он

Л
Он г
н ^

8 -
8
8 си о
н
о
8
ей «
8
Я
Н
64 §
<й
С

64
8
Ч
си
Ч
о
ей
Я
О
и
О я а, >->
н
л ч

ей
н

64
8
Я
ей
си

ю о
о
о
и
о
Я я 1) Ю Н
О 1/4 Й. см

4
^ СЙ
О Я 1-Н Ы а> Я
ЗИН

<а
ю ^
л

Ю Ч

н <
X
я „
сь га
Я о
б « » 8 Л

О
н
8
Си
Он 0) н
Я"
8
Я
ей
си 1-н «
О)
У
О
н

^
2 я
н о
Си
О га о
я
х нн л
Я
Он си
н «
СЙ &
X

си
К
нн нч
Си ^ го О
64
Я
Я
<и
У
ей
Я
со
О
и
О
Я
л

о
0)
Он ч СЙ
о я
о и
О я я

О ч
а ° ^ я 8
8
Я"
ей
Он
<и
Ч
<и

е
з8
О «
о >8
8
о
о о

Рч
ю
о
ч о &
я

о
сй
Он

8 Н О о я
В си &
о
С си
8
Я <и

н ей
Я
8
Ч
Он
О
О
И
64
8
Я
1)
ч
0)
ч О)

Й «
® И-8 Ч 38
Он О о я о я

Я с

X и щ нн
^ И I) Д
« 2 ю '

§ *
« и

го

о >>

X нн Л я
Он си
и Й ей 3
Он Я СЙ
X

н СЙ
Я
8
Ч Он о о «

н о
Он о га о я

си
си
о « § ^

з8 ^
О
Я Н
о <и
га
и си
V
О н

н СЙ
Я 8 Ч
Он
О
О «

00Л

СМ оо
оо
оо ОN

X О см см

^
см" см см Г̂)

X 1-Н 1-0 я н о си о
га о ^
X
Л я

38
О
Я
Он я

<и н
о 8
о

<и з8
О Он о $ га «

Й о
СЙ пп
Он е? « X « и

н

си 1т1
8
со

га н ей
Я
8 Ч
Си
О
О «

О <и н̂

ОО I 00 а
н сй
Я 8 Ч
Он
О
О «

з8
О
Я у
о н
о о га

га н о 1-н ч о ч

о
С1 см о
го Г--

Г ) см о
со Г--

з8
О га
Я
Он 1)

н о
Он

га 8 си д о

ОО

о
00
о

0)
8
Я и ЕГ
ей
Я
со
О

ю
О

Он ш
о
Я

з8 ж
? О Я ж
Он Н 1) -н «
<Й &
X

8 И У
О н

Приложение № 2
к описанию границ территории объекта культурного наследия (памятника

истории и культуры) народов Российской Федерации регионального
значения «Здание бывшего общественного собрания», 1859 г.,

расположенного по адресу: г. Омск,
ул. Ленина, д. 25

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и

культуры) народов Российской Федерации регионального значения
«Здание бывшего общественного собрания», 1859 г.,

расположенного по адресу: г. Омск,
ул. Ленина, д. 25

1А Ьад!

1в0 А——'

Приложение № 2
к приказу Министерства культуры Омской области

от / с / г ?

ОСОБЫЙ РЕЖИМ
использования земельных участков в границах территории объекта культурного

наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации
регионального значения «Здание бывшего общественного собрания»,

1859 г., расположенного по адресу: г. Омск,
ул. Ленина, д. 25

Для земельных участков в границах территории объекта культурного
наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации
регионального значения «Здание бывшего общественного собрания», 1859 г.,
расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 25 (далее - объект
культурного наследия), устанавливается следующий особый режим:

проектирование и проведение землеустроительных, земляных,
строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ запрещаются, за
исключением работ по сохранению объектов культурного наследия и (или) их
территории, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности
объектов культурного наследия и не создающей угрозы их повреждения,
разрушения или уничтожения;

проектирование и проведение работ по сохранению объектов культурного
наследия и (или) их территории осуществляется в порядке, установленном
Законом Омской области «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Омской
области».